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December 12-én  családokat invitáltak Luca-napi bütyköldére a Rozsnyai Gyűjteménybe.. 
Az advent jegyében ütőfás mézeskalácsot sütöttek, magokkal és habbal díszített  finom-
ságokat készítettek a gyűjteménybe látogató felnőttek és apróságok/ 11. oldal 

 
 

ADOMÁNY 
A december 4-én és 5-én gyűjtést szervezett a 
Hajdú - Bihar Megyei Vöröskereszt Az 
adományozott tartós élelmiszer -. a Család-
segítő szakszolgálat közreműködésével- 11 
rászoruló családnak került átadásra 
Köszönjük az adományokat, és a gyűjtésben 
résztvevők munkáját! 

VÉRADÁS 
December 9-én kiszállásos véradó nap volt a 
városi Sporttelepen. Megjelent 57 fő, szűrést 
követően 54 személy 24300 ml mennyiségű 
vért adott. Első véradók voltak: Dienes Dóra, 
Zöldfa u.5, Gellei Zsolt, Petőfi u. 45. 
Mindenkinek kívánok nagyon szép, 
kellemes karácsonyi ünnepeket, és békés, 
nagyon boldog új évet! 

Szalai Ferencné
 

Karácsony kedves, meghitt Ünnep. A tél 
sötétségében felértékelődik ragyogó fénye. 
A lényeg, - mint mindenben - nem a 
felszínen, hanem a történések mélyén 
található. Egyetlen tényt nem hagyhatunk 
figyelmen kívül: Isten emberré lett. 
Embernek születni, embernek lenni a világ 
legnagyobb csodája. A létezésnek olyan 
magas szintű megtapasztalása ez, mely 
gondolkodóvá teszi az embert. Vannak, 
akiknek közönséges, vagy természetes 
valóság, semmi több. Nekünk, 
keresztényeknek: csoda.  
 
Ugyancsak nem természetes, hogy Isten 
lesz emberré. Ő a létezés tökéletességéről 
lemond az ember javára. „Ő a gazdag 
értünk szegénnyé lesz, hogy bennünket 
gazdagítson!”- tanítja Szent Pál. 
Mindenképpen nagy dolog: emberré lenni: 
Ez is csoda! Csodáknak csodája… 
 
Shakespeare: Hamlet monológjában már 
régen kimondta helyettünk is az általános 
dilemmát: „Lenni, vagy nem lenni! Ez itt 
a kérdés.” A létezés értelmére kérdez! –
mint mi is. 
Az ilyen töprengéseinket legjobban akkor 
látjuk helyesen, ha felismerjük: Jobb lenni, 
mint lenni!  A létezés mindig több lét. Isten 
minden embert a nem létből hívott életre és 
ajándékait már akkor megosztotta velünk. 
 

Életünk minden napján folyamatosan 
részesülünk mindannyian ajándékozó 
szeretetéből. Ki nem érzi ezt? Isten aján-
dékozó szeretete felbecsülhetetlen, mérhe-
tetlen! A létezés értelmét csak Isten képes 
megadni. Nála találjuk. 
Amikor már végveszély fenyegeti az 
emberi létezést: Megváltót küld! Fiában 
Önmagát adja, ajándékozza nekünk. Így, és 
ennyire tud szeretni Isten! Az emberi létezés 
csak így kerülheti el végleges bukását és 
nyerheti el az öröklét biztonságát. Ugye 
ismerjük Isten kettős szeretet parancsát: 
„Szeresd Uradat, Istenedet, teljes szívedből, 
teljes elmédből, és minden erődből!” és
„Szeresd embertársadat, mint önmagadat!” 
Ugyanez a „kettősség” minden 
Karácsonyban megjelenik. Megnyilvánul 
előttünk és bennünk Isten üdvözítő 
szeretete. Isten és az ember határtalan 
szeretete tapasztalattá lesz. Akit megérint -
az hatása alá kerül. Az nem tud és nem is 
akar szabadulni. Szívét betölti az öröm és a 
hála, a nyugalom, a béke. „ Nagy béke tölt 
el és ez nem csak álom!... (ifjúsági ének) 
Köszöntjük meg együtt, az érettünk született 
Gyermeket! Zengjünk zsoltárt és hálaéneket 
szívből az Úrnak! 
 
Létavértesen mindenkinek öröm és 
áldásteljes Ünnepeket kíván:  

Szimicsku Ferenc esperes
 

Ünnepünk elé 

 

Létavértes Városi Önkormányzat tagjai, és 
a Közös Önkormányzati Hivatal dolgozói 

nevében 
Menyhárt Károly polgármester 
Bertóthyné Csige Tünde jegyző 
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 RÖVIDEN 
 
BURSA HUNGARICA  
Létavértes Városi Önkormányzat 
Képviselő-testülete a 139/2015.(XI.24.)Öh.
számú határozatával a BURSA 
Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati 
Ösztöndíjpályázati rendszer keretében, a 
2015/2016.tanév II. félévében, és a 
2016/2017.tanév I. félévében 10 
létavértesi illetőségű személy támoga-
tásáról döntött. Az érintettek az önkor-
mányzattól 10 hónapon át havi 3000 Ft 
összegű támogatásban részesülnek, 
melyet a BURSA Hungarica alapítványa 
ugyanilyen összeggel egészít ki. Az 
Emberi Erőforrások Minisztériuma az 
önkormányzati támogatásban része-
sültek listáját befogadta. A pályázók 
kiértesítése megtörtént.  
 
LEADER FÓRUM 
Dél- Nyírség Erdőspuszták LEADER 
Egyesület december 2-án fórumot 
szervezett a Városi Könyvtár és 
Művelődési házba 
. 
Napirendjén szerepelt: 
• Az egyesület működésének 

bemutatása a 
• Tájékoztatás az elfogadott Vidék-

fejlesztési Programról (2014-2020) 
• Helyi Fejlesztési Stratégia 

kidolgozásának menetrendje, 
aktualitások, projektötletek  

• SWOT analízis – 2014-2020 – as 
Programozási Időszak pályázati 
kiírásainak megtervezéséhez 

• Egyéb  
A 2014-2020-es időszak pályázati 
lehetőségeiről részletes tájékoztató 
olvasható a település honlapján, a 
Hírekben. http://letavertes.hu  
 
PÁLYÁZAT CIVILEKNEK 
Civil szervezetek 2016. évi működési 
célú támogatására írt pályázatot a Mobi-
litás és alkalmazkodás kollégiuma 
Pályázati kategória kódja: NEA-16-M 
A pályázat célja a civil társadalom 
erősítése, a civil szervezetek társadalmi 
szerepvállalásának segítése, a civil 
szervezetek működési költségeihez való 
hozzájárulás révén. 
A pályázatról a város honlapján bővebb 
információk érhetők el. 
Határidő: 2016. január 07 
 
ÁLLAMPOLGÁRI ESKÜ 
2015. november 20-án 48 fő tett 
ünnepélyes esküt a Városházán 

2015. november 24-én megtartott soros 
ülés napirendje: 
 
     Polgármesteri jelentés 
1.) Beszámoló  az önkormányzat és 
intézményei 2015. évi költségvetésének III. 
negyedévi teljesítéséről. 
2.) Tájékoztató az adóbevételek alakulásá-
ról (2015. évi adóbevételek alakulása, meg-
tett intézkedések 
3.) Különfélék  
3.1. Létavértes Városi Önkormányzat és 
intézményei 2015.évi költségvetésének 
módosítása 
3.2. Létavértes Városi Önkormányzat és 
intézményei 2016. évi költségvetési 
koncepciójáról 
 
 

3..3. A Hajdúsági Szilárd Hulladéklerakó 
és Hasznosít Társulási Megállapodás 
elfogadása 
3.5. Létavértes és Kokad Önkormányzatok 
Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat  
jövőbeni működése 
3.6. Az Arany János Általános Iskola és az 
Irinyi János Általános Iskola 
körzethatárainak kijelölése 
3.7. Szabó -Tüzép Kft. vásárlási szándéka a 
Létavértes 1167 hrsz-ú  ingatlan  
3.8. Kossuth u. 6. sz. alatti használaton 
kívüli óvodaépület Egészségházzá alakítása 
3.9. Az Emberi Erőforrások Minisztériu-
mának pályázati felhívása 8. évfolyamos 
tanulók számára az Arany János 
Tehetséggondozó Programban történő 
részvételre 
 

Képviselőtestület napirendjén 

Közbiztonsági Fórum 
 

November 17.-én a Városi Könyvtár emeleti termében, immár negyedik alkalommal 
került megrendezésre Létavértes közbiztonságával és közlekedésbiztonságával 
kapcsolatos lakossági fórum. 

Meghívott vendégek voltak: Tasi Sándor, a Hajdú-Bihar Megyei Közgyűlés alelnöke, Dr. 
Tóth Ferenc alezredes, a Berettyóújfalui Rendőrkapitányság vezetője, aki a rendőrségi 
irányítás átszervezése óta első alkalommal köszöntötte a létavértesieket, és Menyhárt 
Károly, településünk polgármester. 
 

 
Fotó: Magánarchívum

Az elmúlt esztendő rendvédelmi feladatairól, eseményeiről tájékoztatták a megjelenteket: 
Sámi Katalin alezredes, a Létavértesi Rendőrőrs parancsnoka, Berde László alezredes, a 
Létavértesi Határrendészeti Kirendeltség vezetője, Katona Imre, a Létavértesi Polgárőr 
Közhasznú Egyesület elnöke, Nagy Dezső mezőőr. 
A korábbi évekhez hasonlóan a rendezvényen szép számú érdeklődő vett részt. Az 
előadók után többen szót kértek, és általuk észlelt problémákra hívták fel az érintettek 
figyelmét. 
 
Összegzésként megállapításra került, hogy Létavértes közbiztonsági szempontból megyei 
szinten is előkelő helyet foglal el. A közlekedésbiztonság területén az elmúlt esztendőhöz 
viszonyítva némi visszaesés volt tapasztalható, mivel nőtt a közúti balesetek száma. 
Köszönet a rendvédelmi szervek vezetőinek az aktív szerepvállalásért, és mindazoknak, 
akik jelenlétükkel megtisztelték a fórumot! 

Papp Zoltán képviselő
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       Gyermeksziget 
     Óvoda 

 

Itt járt a Mikulás 
December 4-én és 7-én az izgatott apróságok hangja töltötte meg az 
óvodát, mivel a kedves Mikulás bácsit várták a gyermekek. Minden 
csoportba ellátogatott és nem érkezett üres kézzel, puttonyában 
megannyi 
finomságot hozott. Az ovisok vidám kis dalokkal, versekkel 
ajándékozták meg a Télapót.  
A "Cifra Palota" bábcsoport a "Varázsujjak” c. színes, vidám 
előadását mutatta be a megannyi csillogó szempár előtt. 
Kedves Mikulás bácsi, köszönjük a sok szép ajándékot, és sok 
szeretettel várunk jövőre is! 
Ezúton kívánunk minden kedves olvasónak Szeretetteljes, Áldott, 
Békés Ünnepeket! 

A Létavértesi Gyermeksziget Óvoda dolgozói és gyermekei
 

A betlehemi csillag 
 
A betlehemi csillagnak, ennek az égi tüneménynek hívatása 
volt. Először is figyelmet keltett. A napkeleti bölcseket 
kiragadta mindennapi életük egyhangú körforgásából. Nem 
nyugszanak addig, míg utána nem járnak azoknak a 
kérdéseknek, amelyeket lelkükben keltett a csillag. 
A csillag aztán utat mutatott  nekik. Először csak az irányt 
mutatta meg a bölcseknek, aztán egészen addig a helyig vezette 
őket, ahol a Gyermek volt. 

 
Végül a betlehemi csillag örömet ébresztett a szívükben. 
Feledve a hosszú út minden fáradságát, vesződségét, áldozatát, 
nagy öröm töltötte be a szívüket, mert célhoz értek, megtalálták 
a keresett Királyt! 

 
Kívánom, hogy ez a betlehemi csillag most is ébresszen érdeklődést a ma 
élők és ünneplők szívében is Isten ajándékai, ígéretei, kegyelme és 
váltsága iránt! Mutasson utat a csillag ma is sokaknak, akik nem ismerik a 
helyes irányt! 
 Nem tudják, merre van a szabadulás, a béke, a boldogság. Vezesse őket a 
csillag Krisztus felé, sőt egészen Hozzá, a Szabadító Úrhoz. Ha ez 
megtörténik, akkor bizonyosan hívatásának harmadik részét is betölti a 
csillag: öröm, békesség tölti el mindazok szívét, akik Krisztusra találtak, 
hiszen haza találtak! 
 
Áldott ünnepet kívánok a Presbitérium, és az Egyházközség 
Szociális Szolgáltató Központja nevében: 

Hadházi Tamás, lelkipásztor
 
Ünnepi istentiszteleti alkalmak a nagylétai református 
templomban: 
Szentesti istentisztelet a gyermekek műsorával, délután 4 óra, 
Ünnep első és második napján úrvacsorás istentisztelet, 
délelőtt 10 óra, 
Óév este hálaadó alkalom, délután 4 órakor, 
Újév délelőtt 10 órakor az új esztendő első istentisztelete. 
 

Szeretettel hívunk és várunk mindenkit! 
 

Megjött Mikulás!  
Fényárba és ünneplőbe öltöztettük óvodánkat december 
4-én Mikulásváró családi délutánunkra. Az SZ.M.K. 
választmányi tagok és a szülők támogatásával  

szerveztük meg ezt a napot. A csoportok gyerekei nagy izgalommal 
várták a Mikulást és örömmel készülődtek a vele való találkozásra. 
A vidám köszöntő műsorok után  megkapták a megérdemelt 
csomagokat, elkészült a közös fotó a Nagyszakállú Télapóval. A 
büfében lángost, gofrit, kávét, rostost fogyaszthattak a vendégek, a 
Mikulás vásáron meseszép adventi koszorúk közt válogathattak. Az 
óvó nénik meglepetés mikulás tánca fergeteges hangulatot varázsolt 
a jelenlevők  körében. A gyerekek a hóembert vehették célba / 
dobálva /és a Mikulás discoban szórakozhattak. A tombola bőséges 
ajándékainak köszönhetően a szerencsések nyereménnyel gazdagon 
térhettek haza.  A büfé és a vásár  bevételéből a gyerekek 
fejlesztőjáték eszközeit bővítjük.  
Köszönjük a Zsiros család pénzbeli adományát, az SZ.M.K. 
választmányi tagok, a lángost gyúró anyukák,a büfében 
közreműködők segítségét, munkáját, Papp Zoli bácsinak a fincsi 
szaloncukor, Adorján Józsi bácsinak a tombola felajánlását, a 
Mikulásnak, hogy a Móricz Zs. utcáról  ellátogatott hozzánk! 
Óvodánk szülői közösségének, partnereinknek köszönjük az egész
éves együtt működést!  
Kívánunk örömteli szeretetteljes  Boldog Karácsonyi Ünnepeket, 
Boldog Új Évet! 

A Gyermeksziget óvoda Irinyi úti Tagóvoda 
gyermekei és munkatársi közössége

 
 

Nagylétai Görögkatolikusok 
Karácsonyi Ünnepi Rendje 

 

SZENTESTE 17 órától 
JÉZUS SZÜLETÉSE a Nagytemplomban 

 

Szenteste éjjel 23 órától „ÉJFÉLÉI MISE”a Kistemplomban 
Betlehemben magyar idő szerint 23 órakor lesz éjfél 
(a Kistemplom fűthető és parkolási lehetőség is van) 

 

December 25, - 26, - 27: Karácsonyi Ünnepi Liturgia 
Kistemplom:      08  óra 
Nagytemplom   10  óra 

December: 26-án 9 óra 
a Kistemplom Római Katolikus Szentmise 

Nagytemplomban:  
December 30 -án  07.30 a 2015-ben elhunytaktól búcsúzunk 

December 31- én 16 óra Év-végi Hálaadás 
 

2016. Újév 1. napja 10 óra  
csak a Nagytemplomban – Liturgia 

„ Ünneplőbe öltöztetem a lelkem” 
 

„VELÜNK AZ ISTEN, ÉRTSÉTEK MEG NEMZETEK, 
TÉRJETEK MEG, MERT VELÜNK AZ ISTEN! ” (Izaiás próféta)                                 
 

Szimicsku Ferenc  esperes
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Arany János  
Általános Iskola 
 

Gyémántdiplomás 
 

Farkas Béláné, Marica néni szeptemberben a Református 
Hittudományi Egyetemen rendezett ünnepségen vehette át a
gyémánt diplomáját, abból az alkalomból, hogy a jogelőd 
intézményben 60 évvel ezelőtt, 1955-ben nyilvánították 
tanítóvá. 
Marica néni Debrecenben született, s nőtt fel. A Tanítóképző 
elvégzését követően 1954-ben kezdte pedagógusi pályáját. 
Gyakorló évét Nyíra-
csádon töltötte, majd 
Egyeken, Álmosdon 
tanított. Házasságot 
kötött Farkas Béla 
bácsival, aki szintén 
iskolában dolgozott már 
ekkor tanárként. 1962-
ben költöztek 
Nagylétára, akkor 
Vértesen tanított Marica 
néni.  
 
A nagylétai iskolában 1963-ban kezdte el munkáját. Pályája során 
volt napközis tanító, osztálytanító, majd tanár, s úttörővezetői 
feladatokat is ellátott, mely tevékenységeket mindig 
lelkiismeretesen, nagy hozzáértéssel, szeretettel végezte. A 
település életében közfeladatot is ellátott, tanácstagként 
munkálkodott. 1990. december 31-ig dolgozott aktívan, 
városunk lakóinak több generációját tanítva, nevelve. 
Férje halála óta egyedül él, de nem magányosan. Ma is aktív, a 
helyi nyugdíjas klub tevékeny tagja, kertjét, házát rendben 
tartja, s várja haza a családját, ahol a nemrég született 
dédunoka szerzi a legtöbb örömöt Marica néni számára. 
Nagy szeretettel köszöntjük „diplomaosztója” alkalmából, 
köszönjük odaadó, tartalmas munkáját! 
Kívánjuk, hogy jó egészségben, töretlen hittel, tenni akarással 
teljenek további nyugdíjas évei, s családja körében is sok 
boldog eseményt élhessen át! 
 

Az alsó tagozaton történt 
 

Az Advent időszakot mi 
is a várakozással töltjük 
a 3. és 4. évfolyamos 
gyerekek segítségével. A 
négy időszak különböző 
hagyományokhoz kap-
csolódik, amelyekkel 
megismertetjük tanuló-
inkat.  
 

Első időszak a tél várása, második a Mikulás, harmadik a Lucázás és 
negyedik a Betlehemezés. Az első és második adventi időszakot a 3. 
évfolyamos tanulók idézték fel, felkészítőik az évfolyamon tanító 
pedagógusok. A harmadik és negyedik időszakot a 4. évfolyamos 
gyerekek elevenítették meg, felkészítőik az évfolyam pedagógusai. 
 
A Mikulás idén is elérkezett iskolánkba. Nemcsak az osztályokba, 
hanem a közös ünneplésre is eljött, ahol minden alsó tagozatos 
gyerek együtt énekelt a nagyszakállú Télapónak. Versekkel a 2. 
évfolyamos diákok készültek, felkészítőik Nagy Tamásné, Tompáné 
Krizsanyik Orsolya és Komlósiné Vesza Anikó. A hangulatot a 
Gyermeksziget Óvoda bábosai fokozták Varázsujjak című 
előadásukkal. A nap végén a Mikulás zsákjából előkerültek az 
ajándékok minden osztály részére.  
 

Kistérségi tanulmányi verseny 
 
Monostorpályi Önkormányzata a település iskolájával közösen 
vállalta, hogy a régi hagyományokat felelevenítve kistérségi 
tanulmányi versenyt rendez. 
A megmérettetés két kategóriában zajlott, tehát a korábbi 
hagyományokhoz képest egyszerűsítve: egy-egy alsó és egy-egy 
felső tagozatos 3 fő alkotta csoport versenyzett egymással.  
 
Különösen sokoldalúnak kellett lennie a csapat tagjainak, hiszen 
több tantárgy feladatlapjait kellett kitölteniük. 
Iskolánk nagyon szépen szerepelt, hiszen mindkét kategóriában 
dobogósok lettünk:  
az alsós csapatunk a 2., a felsős a 3. helyet szerezte meg a 
kistérség 10 iskolájának összemérésén.  
A mi iskolánk volt az egyetlen, amelyiknek mindkét csapata érmes 
lett! 
Gratulálunk a gyerekeknek és a felkészítőknek! 
 

 
 
A csapatok tagjai: Adorján Zsófia 4.c, Tarnóczki Milán 4.a, Veress 
Kristóf 4.b, Chromcsik Bettina 8.a, Kalmár Gabriella 8.c, Vónya 
Szabina 8.b 
Felkészítők: 
Alsó tagozat: Szima Sándorné, Herczné Egri Hajnalka, Kónya 
Sándorné, Tóth Zoltánné, Balogh Réka, Szatmári Erika 
Felső tagozat: Nagy Enikő, Milotai József, Nagy Dezsőné, Zsirosné 
Czeglédi Erzsébet, Tarnainé Papp Anita, Suta László, Máté József 
 

MEGHÍVÓ 
 
 
 
 
Szeretettel meghívjuk a Létavértesi  Arany  János Általános Iskola  

2015. december 17-én megrendezésre kerül ő 
ADVENTI ARANY-VÁSÁR elnevezés ű rendezvényére! 

Program: 
14 -16 óráig: Arany-vásár 

Helyszín:  Uszodai aula, uszoda előtti tér 
Vásárfia:  

Ügyes kezek által készített ajándékok, sütemények, lángos, üdítők 
Közben: . 14 -14 30 óráig  Városi advent fájának díszítése 

 
14 30 órától városi adventi m űsor 

A program során keletkező bevétel az iskolai alapítványához kerül, 
mely összeg a versenyekre jutásban, jutalmazásban fog 

tanulóinknak segíteni. 
 Ezzel kapcsolatban mindenféle felajánlást (anyagi, természetbeni)is 

szívesen veszünk. 
Jöjjön, várjuk, töltsünk el egy kellemes délutánt együtt! 

 
Arany János Általános Iskola Tanulóiért Alapítvány 

Létavértesi Arany János Általános Iskol 
Szülői munkaközösség 

 

 



2015. december      Létavértesi HÍREK           5. oldal  
 
 
  
 
 

Irinyi János
Általános Iskola

 

Ludas Matyi „Irinyis módra”  
 
Fazekas Mihály klasszikus művét, a furfangos eszű Lúdas 
Matyi történetét november hónapban több alkalommal 
mutatták be 2. osztályos tanulóink Magyar Jánosné Aranka 
néni és Tóthfalusiné Bea néni szervezésében.  
Elsőként december 13-án, pénteken Idősek Napja alkalmából a 
Vértesi Szeretetházban a meghitt köszöntő szavak után került 
színpadra a vidám történet. 
Másodízben a Létai Idősek Otthonában csaltak könnyeket 
diákjaink a megjelentek szemébe, a szerető szavakkal, majd a 
tréfás színdarab előadásával. 
November 25-én délután a Vértesi Nyugdíjas Kör tagjai előtt 
immár harmadszor szerepeltek növendékeink jól begyakorolt 
műsorukkal. 

 
Fotók: Iskola archívuma

Fellépésük mindenhol nagy sikert aratott, gratulálunk 
munkájukhoz! 
 

Versenyek 
 
Kistérségi komplex tanulmányi versenyen vették részt 
tanítványaink november 27-én, pénteken Monostorpályiban, 
ahol a kistérség 9 iskoláinak diákjai mutatták meg, mit tudnak. 
 

 
 
Alsó tagozatosaink képviseletében: Csikai Sára, Tóth Ádám és 
Tóth Zsóka a dobogó 3. fokán végzett, míg felsőseink Bíró 
Márk, Csizmazia Réka és Lénárt Adrián 5. helyezett lett. 
 

Sport 
Novemberben került megrendezésre a körzeti kézilabdaverseny, 
ahol a legjobban a 3-4. korcsoportos fiúk társasága teljesített, ezüst 
és bronzéremmel tértek haza. 
(III. korcsoport tagjai: Pető Zoltán, Bacsa László, Balogh 
Zsigmond, Kádi Péter, Adorján Krisztián, Szántó Attila, Lénárt 
Szabolcs, Molnár Márk, Misuta Péter, Hajdú Bence, Szabó Dávid 
Gyula, IV. korcsoport tagjai: Bun József, Lénárt Adrián, Rézműves 
Lőrinc, Újvárosi Máté, Mázló Attila, Varga Sándor, Szabó Tibor, 
Nagy Gergő, Molnár Márton) 
Gratulálunk a versenyeken részt vevő minden tanulónknak és 
felkészítő nevelőiknek, a mindennapos elfoglaltságok melletti 
kitartó munkájukhoz és az elért eredményeikhez! 
 

Karácsonyváró előzetes 
Iskolánk a téli szünet előtti utolsó tanítási napon, december 18-án 10 
órától 12 óráig tartja karácsonyi ünnepségét a tornateremben. 
Ezúton is szeretettel várunk a rendezvényre minden érdeklődő 
szülőt, hozzátartozót, csakúgy, mint december 17-én az Irinyi utcán 
15 órától kezdődő városi „Mindenki karácsonyára”. 

Jákóbné Szilágyi Éva
iskolai tudósító

 

             
KEDVES SZÜLŐK, LAKOSOK ! 

Várjuk együtt idén is a KARÁCSONYT a december 17-18-i 
rendezvényeinken, melyeknek programjai a 

következ őképpen alakulnak 

december 17. (csütörtök)  
Helyszín:    Irinyi utca eleje  

Kezdés : 15  óra 
� Mindenki Karácsonyfájának feldíszítése a délelőtt folyamán 
� Karácsonyi versek  – az Irinyi iskola3. osztályosaitól 
� Köszöntő – Menyhárt Károly polgármester 
� Irinyi utcai óvoda nagycsoportosainak műsora 
� A karácsony üzenete – Rozsnyai István, Titkó István 

lelkészek 
� A Vértesi Református Egyház kórusának és a  

                                   Létavértesi Népdalkör műsora 

december 18. (péntek)  
Kezdés: 10 00 óra  

� 3. osztályosok karácsonyi műsora 
� Arany János Általános Iskola tanulóinak 
        Betlehemes játéka 

Büfé 12 óráig 
 

A részvétel valamennyi programon ingyenes. 
Minden szül őt, lakost szeretettel vár Vértesen mindkét 

helyszínre a 
 

Létavértes Város Önkormányzata,  
a Létavértesi Irinyi János Általános Iskola,  

a közreműködő egyházak,  
az  óvoda  és a nyugdíjas kör 

 

„Kívánd, hogy mindaz, amit ma éjjel gondoltál,  
Ugyanúgy igaz legyen holnap s holnapután,  
Kívánj igazi ünnepet, kívánj igazabb életet,  

Békés karácsonyt mindenkinek!” 
                                                 (Piramis együttes) 

     



 

JJAANNUUÁÁRR  FFEEBBRRUUÁÁRR  MMÁÁRRCCIIUUSS  
1 Péntek 
2 Szombat 
3 Vasárnap 
4 Hétfő 
5 Kedd 
6 Szerda 
7 Csütörtök 
8 Péntek 
9 Szombat 
10 Vasárnap 
11 Hétfő 
12 Kedd 
13 Szerda 
14 Csütörtök 
15 Péntek 

Újév Fruzsina 
Ábel 
Genovéva Benjámin 
Titusz Leona 
Simon 
Boldizsár 
Attila Ramóna 
Gyöngyvér 
Marcell 
Melánia 
Ágota 
Ernő 
Veronika 
Bódog 
Lóránt Lóránd 

16 Szombat 
17 Vasárnap 
18 Hétfő 
19 Kedd 
20 Szerda 
21 Csütörtök 
22 Péntek 
23 Szombat 
24 Vasárnap 
25 Hétfő 
26 Kedd 
27 Szerda 
28 Csütörtök 
29 Péntek 
30 Szombat 
31 Vasárnap 

Gusztáv 
Antal Antónia 
Piroska 
Sára Márió 
Fábián Sebestyén 
Ágnes 
Vince Artur 
Zelma Rajmund 
Timót 
Pál 
Vanda Paula 
Angelika 
Károly Karola 
Adél 
Martina Gerda 
Marcella 

1 Hétfő 
2 Kedd 
3 Szerda 
4 Csütörtök 
5 Péntek 
6 Szombat 
7 Vasárnap 
8 Hétfő 
9 Kedd 
10 Szerda 
11 Csütörtök 
12 Péntek 
13 Szombat 
14 Vasárnap 
15 Hétfő 
 

Ignác 
Karola Aida 
Balázs 
Ráhel Csenge 
Ágota Ingrid 
Dorottya Dóra 
Tódor Rómeó 
Aranka 
Abigél Alex 
Elvira 
Bertold Marietta 
Lívia Lídia 
Ella Linda 
Bálint Valentin 
Kolos Georgia 
 

16 Kedd 
17 Szerda 
18 Csütörtök 
19 Péntek 
20 Szombat 
21 Vasárnap 
22 Hétfő 
23 Kedd 
24 Szerda 
25 Csütörtök 
26 Péntek 
27 Szombat 
28 Vasárnap 
29 Hétfő 
 

Julianna Lilla 
Donát 
Bernadett 
Zsuzsanna 
Aladár Álmos 
Eleonóra 
Gerzson 
Alfréd 
Szökőnap 
Mátyás 
Géza 
Edina 
Ákos Bátor 
Elemér 

1 Kedd 
2 Szerda 
3 Csütörtök 
4 Péntek 
5 Szombat 
6 Vasárnap 
7 Hétfő 
8 Kedd 
9 Szerda 
10 Csütörtök 
11 Péntek 
12 Szombat 
13 Vasárnap 
14 Hétfő 
15 Kedd 
 

Albin 
Lujza 
Kornélia 
Kázmér 
Adorján Adrián 
Leonóra Inez 
Tamás 
Zoltán 
Franciska Fanni 
Ildikó 
Szilárd 
Gergely 
Krisztián Ajtony 
Matild 
Nemzeti ünnep 
Kristóf 

16 Szerda 
17 Csütörtök 
18 Péntek 
19 Szombat 
20 Vasárnap 
21 Hétfő 
22 Kedd 
23 Szerda 
24 Csütörtök 
25 Péntek 
26 Szombat 
27 Vasárnap 
28 Hétfő 
29 Kedd 
30 Szerda 
31 Csütörtök 

Henrietta 
Gertrúd Patrik 
Sándor Ede 
József Bánk 
Klaudia 
Benedek 
Beáta Izolda 
Emőke 
Gábor, Karina   
Irén Írisz 
Emánuel 
Húsvét  Hajnalka 
Húsvét, Hanna 
Auguszta 
Zalán 
Árpád 

ÁÁPPRRIILLIISS  MMÁÁJJUUSS  JJÚÚNNIIUUSS  
1 Péntek 
2 Szombat 
3 Vasárnap 
4 Hétfő 
5 Kedd 
6 Szerda 
7 Csütörtök 
8 Péntek 
9 Szombat 
10 Vasárnap 
11 Hétfő 
12 Kedd 
13 Szerda 
14 Csütörtök 
15 Péntek 
 

Hugó 
Áron 
Buda Richárd 
Izidor 
Vince 
Vilmos Bíborka 
Herman 
Dénes 
Erhard,  
Zsolt 
Leo, Gloria 
Gyula 
Húsvét, Ida 
Tibor 
Anasztázia Tas 

16 Szombat 
17 Vasárnap 
18 Hétfő 
19 Kedd 
20 Szerda 
21 Csütörtök 
22 Péntek 
23 Szombat 
24 Vasárnap 
25 Hétfő 
26 Kedd 
27 Szerda 
28 Csütörtök 
29 Péntek 
30 Szombat 
 

Csongor 
Rudolf 
Andrea Ilma 
Emma 
Tivadar Odett 
Konrád 
Csilla Noémi 
Béla 
György 
Márk 
Ervin 
Zita 
Valéria 
Péter 
Katalin Kitti 
 

1 Vasárnap 
2 Hétfő 
3 Kedd 
4 Szerda 
5 Csütörtök 
6 Péntek 
7 Szombat 
8 Vasárnap 
9 Hétfő 
10 Kedd 
11 Szerda 
12 Csütörtök 
13 Péntek 
14 Szombat 
15 Vasárnap 

 Munka ü. Fülöp 
Zsigmond 
Tímea Irma 
Mónika Flórián 
Györgyi 
Ivett Frida 
Gizella 
Mihály 
Gergely 
Ármin Pálma 
Ferenc 
Pongrác 
Szervác Imola 
Bonifác 
Pünkösd Zsófia,  
 
 

16 Hétfő 
17 Kedd 
18 Szerda 
19 Csütörtök 
20 Péntek 
21 Szombat 
22 Vasárnap 
23 Hétfő 
24 Kedd 
25 Szerda 
26 Csütörtök 
27 Péntek 
28 Szombat 
29 Vasárnap 
30 Hétfő 
31 Kedd 

Pünkösd Mózes   
Paszkál 
Erik Alexandra 
Ivó Milán 
Bernát Felicia 
Konstantin 
Júlia Rita 
Dezső 
Eszter 
Orbán 
Fülöp Evelin 
Hella 
Emil  
Magdolna 
Janka Zsanett 
Angéla  

1 Szerda 
2 Csütörtök 
3 Péntek 
4 Szombat 
5 Vasárnap 
6 Hétfő 
7 Kedd 
8 Szerda 
9 Csütörtök 
10 Péntek 
11 Szombat 
12 Vasárnap 
13 Hétfő 
14 Kedd 
15 Szerda 
 

Tünde 
Kármen Anita 
Klotild 
Bulcsú 
Fatime 
Norbert Cintia 
Róbert 
Medárd 
Félix 
Margit Gréta 
Barnabás 
Villő 
Anett 
Vazul 
Jolán Víd 

16 Csütörtök 
17 Péntek 
18 Szombat 
19 Vasárnap 
20 Hétfő 
21 Kedd 
22 Szerda 
23 Csütörtök 
24 Péntek 
25 Szombat 
26 Vasárnap 
27 Hétfő 
28 Kedd 
29 Szerda 
30 Csütörtök 

Jusztin 
Laura Alida 
Arnold Levente 
Gyárfás 
Rafael 
Alajos Leila 
Paulina 
Zoltán 
Iván 
Vilmos 
János Pál 
László 
Levente Irén 
Péter Pál 
Pál 

 
Jelenleg Létavértes kilenc nevezetessége szerepel 
az értéktárban. Megtekinthető: www.letavertes.hu  
Kiemelked ő Nemzeti  Érték   2015. április 23  óta 
Irinyi János munkássága és a zajtalan és robbanásmentes gyufa 
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JÚLIUS AUGUSZTUS SZEPTEMBER 
1. Péntek 
2 Szombat 
3 Vasárnap 
4 Hétfő 
5 Kedd 
6 Szerda 
7 Csütörtök 
8 Péntek 
9 Szombat 
10 Vasárnap 
11 Hétfő 
12 Kedd 
13 Szerda 
14 Csütörtök 
15 Péntek 
 

Annamária 
Ottó, Ottokár 
Kornél Soma 
Ulrik 
Emese Sarolta 
Csaba 
Apollónia 
Ellák 
Lukrécia 
Amália 
Nóra Lili 
Izabella Dalma 
Jenő 
Őrs Stella 
Henrik Roland 
 

16 Szombat 
17 Vasárnap 
18 Hétfő 
19 Kedd 
20 Szerda 
21 Csütörtök 
22 Péntek 
23 Szombat 
24 Vasárnap 
25 Hétfő 
26 Kedd 
27 Szerda 
28 Csütörtök 
29 Péntek 
30 Szombat 
31 Vasárnap 

Valter 
Endre Elek 
Frigyes 
Emília 
Illés 
Dániel  
Magdolna 
Lenke 
Kinga Kincső 
Kristóf Jakab 
Anna Anikó 
Olga Liliána 
Szabolcs 
Márta Flóra 
Judit Xénia 
Oszkár 

1 Hétfő 
2 Kedd 
3 Szerda 
4 Csütörtök 
5 Péntek 
6 Szombat 
7 Vasárnap 
8 Hétfő 
9 Kedd 
10 Szerda 
11 Csütörtök 
12 Péntek 
13 Szombat 
14 Vasárnap 
15 Hétfő 
 

Boglárka 
Lehel 
Hermina 
Domonkos  
Krisztina 
Berta Bettina 
Ibolya 
László 
Emőd 
Lőrinc 
Zsuzsanna 
Klára 
Ipoly 
Marcell 
Mária 

16 Kedd 
17 Szerda 
18 Csütörtök 
19 Péntek 
20 Szombat 
21 Vasárnap 
22 Hétfő 
23 Kedd 
24 Szerda 
25 Csütörtök 
26 Péntek 
27 Szombat 
28 Vasárnap 
29 Hétfő 
30 Kedd 
31 Szerda 

Ábrahám 
Jácint 
Ilona 
Huba 
István Á. ünnep 
Sámuel Hajna 
Menyhért Mírjam 
Bence 
Bertalan 
Lajos Patrícia 
Izsó 
Gáspár 
Ágoston 
Beatrix Erna 
Rózsa 
Erika Bella 

1 Csütörtök 
2 Péntek 
3 Szombat 
4 Vasárnap 
5 Hétfő 
6 Kedd 
7 Szerda 
8 Csütörtök 
9 Péntek 
10 Szombat 
11 Vasárnap 
12 Hétfő 
13 Kedd 
14 Szerda 
15 Csütörtök 

Egyed Egon 
Rebeka Dorina 
Hilda 
Rozália 
Viktor Lőrinc 
Zakariás 
Regina 
Mária Adrienn 
Ádám 
Nikolett Hunor 
Teodóra 
Mária 
Kornél 
Szeréna Roxána 
Enikő Melitta 

16 Péntek 
17 Szombat 
18 Vasárnap 
19 Hétfő 
20 Kedd 
21 Szerda 
22 Csütörtök 
23 Péntek 
24 Szombat 
25 Vasárnap 
26 Hétfő 
27 Kedd 
28 Szerda 
29 Csütörtök 
30 Péntek 

Edit 
Zsófia 
Diána 
Vilhelmina 
Friderika 
Máté Mirella 
Móric 
Tekla 
Gellért, Mercedesz 
Eufrozina Kende 
Jusztina 
Adalbert 
Vencel 
Mihály 
Jeromos 

OKTÓBER NOVEMBER DECEMBER 
1 Szombat 
2 Vasárnap 
3 Hétfő 
4 Kedd 
5 Szerda 
6 Csütörtök 
7 Péntek 
8 Szombat 
9 Vasárnap 
10 Hétfő 
11 Kedd 
12 Szerda 
13 Csütörtök 
14 Péntek 
15 Szombat 

Malvin 
Petra 
Helga 
Ferenc 
Aurél 
Brúnó Renáta 
Amália 
Koppány 
Dénes 
Gedeon 
Brigitta 
Miksa 
Kálmán Ede 
Helén 
Teréz 

16 Vasárnap 
17 Hétfő 
18 Kedd 
19 Szerda 
20 Csütörtök 
21 Péntek 
22 Szombat 
23 Vasárnap 
24 Hétfő 
25 Kedd 
26 Szerda 
27 Csütörtök 
28 Péntek 
29 Szombat 
30 Vasárnap 
31 Hétfő 

Gál 
Hedvig 
Lukács 
Nándor 
Vendel 
Orsolya, Orsika 
Előd 
Nemzeti ü. Gyöngyi  
Salamon 
Blanka Bianka 
Dömötör 
Szabina 
Simon Szimonetta 
Nárcisz 
Alfonz 
Farkas 

1 Kedd 
2 Szerda 
3 Csütörtök 
4 Péntek 
5 Szombat 
6 Vasárnap 
7 Hétfő 
8 Kedd 
9 Szerda 
10 Csütörtök 
11 Péntek 
12 Szombat 
13 Vasárnap 
14 Hétfő 
15 Kedd 
 

Mindensz  Marianna 
Achilles 
Győző 
Károly 
Imre 
Lénárd 
Rezső 
Zsombor 
Tivadar 
Réka 
Márton 
Jónás Renátó 
Szílvia 
Alíz 
Albert Lipót 

16 Szerda 
17 Csütörtök 
18 Péntek 
19 Szombat 
20 Vasárnap 
21 Hétfő 
22 Kedd 
23 Szerda 
24 Csütörtök 
25 Péntek 
26 Szombat 
27 Vasárnap 
28 Hétfő 
29 Kedd 
30 Szerda 

Ödön 
Hortenzia Gergő 
Jenő 
Erzsébet 
Jolán 
Olivér 
Cecília 
Kelemen 
Emma 
Katalin 
Virág 
Virgil 
Stefánia 
Taksony 
András Andor 
 

1 Csütörtök 
2 Péntek 
3 Szombat 
4 Vasárnap 
5 Hétfő 
6 Kedd 
7 Szerda 
8 Csütörtök 
9 Péntek 
10 Szombat 
11 Vasárnap 
12 Hétfő 
13 Kedd 
14 Szerda 
15 Csütörtök 
 

Elza 
Melinda Vivien 
Ferenc Olívia 
Borbála Barbara 
Vilma 
Miklós 
Ambrus 
Mária 
Natália 
Judit 
Árpád 
Gabriella 
Luca Otília 
Szilárda 
Valér 

16 Péntek 
17 Szombat 
18 Vasárnap 
19 Hétfő 
20 Kedd 
21 Szerda 
22 Csütörtök 
23 Péntek 
24 Szombat 
25 Vasárnap 
26 Hétfő 
27 Kedd 
28 Szerda 
29 Csütörtök 
30 Péntek 
31 Szombat 

Etelka Aletta 
Lázár Olimpia 
Auguszta 
Viola 
Teofil 
Tamás 
Zénó 
Viktória 
Ádám Éva 
Karácsony Eugénia 
Karácsony István 
János 
Kamilla 
Tamás Tamara 
Dávid 
Szilveszter 
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JUSTYÁK JÁNOSNÉ (született Szűcs Mária), Létavértes, 
Batthyány utcai lakos 2015. december 3-án töltötte be 90. életévét. 
A születésnapját családi körben ünnepelte az unokákkal, 
dédunokákkal, és nagy szeretettel fogadta Menyhárt Károly 
polgármester úr köszöntőjét. További jó egészséget kívánnak: 
családja, rokonai, ismerősei. 
 

  Öt éve együtt 
 
November 25-én nagy meglepetésben volt része kis csapatanunknak. Az 
Irinyi János Általános Iskola 2. osztályosai köszöntöttek bennünket az 
Idősek napja alkalmából. Műsoruk a szeretetről, az idős emberek 
megbecsüléséről szólt. Ezt követően Fazekas Mihály Ludas Matyiját
jelenítették meg, mellyel nagy sikert arattak. 
Öt éve alakultunk közösségünk. Ebből az ünnepi alkalomból köszöntött 
bennünket Vályiné Pápai Viola igazgató asszony, Menyhárt Károly
polgármester úr,  és Rozsnyai István református tiszteletes úr.  
Ünnepségünk a Stefánia cukrászdában folytatódott, ahol forró csoki és 
torta várt bennünket. 
Szinte könnyekig meghatódtunk ettől a sok figyelmességtől.  
 
Öt évvel ezelőtt még nem gondoltunk, hogy ilyen sok esemény 
megtörténik velünk. Alig volt városunkban olyan rendezvény melyen 
nem voltunk jelen. Városnapok, Múzeumok éjszakája, Szüreti 
mulattság, dal- és táncestek, stb 
A Rozsnyai Muzeális Gyűjteménynél mi főztünk az első lakodalmason, 
disznótoroson. A helyi iskolánál nem múlhat el program nélkülünk 
(farsang, családi nap). Ha nem volna együtt ez a kis csapat, külön-külön 
nem jutottunk volna el Sárospatakra, az Országházba, Nyíregyházára, 
Gyulára, és ebben az évben Ópusztaszerre, a gyönyörű Aggteleki 
Cseppkőbarlangba és környékére. 
 

 
 
A felsorolás nem teljes, de remélem sok-sok éven át gyarapíthatjuk még 
a mi listánkat. Nagyon jól érezzük magunkat kis csapatunkban, és 
köszönet mindazoknak, akik bármivel is hozzájárultak ennek 
létrejöttéhez, fennmaradásához! 

Guba Imréné az Irinyi Nyugdíjas Kör vezetője
 

 
Fotók: Magánarchívum

 
2015. november 18-án 90. születésnapján köszöntötték 
FERENCZI FERENCNÉ (született Rátkai Margit), Létavértes, 
Béke u. 14. szám alatti lakost. Tisztelettel gratulálunk, jó egészséget 
kívánunk! 
 

„MERT ADNI JÓ !” 
 

2015. december 11-én 18 órától jótékonysági est volt a művelődési 
ház nagytermében. Balla Fruzsina, Pénzesné Rozika és Tatos István
szervezők azzal a céllal szervezték a zenés, táncos programot, hogy  
a segítő szándékú, jóakaratú emberek önkéntes adományával 
segítsék a Böjte Csaba ferences rendi szerzetes álmodta Dévai Szent 
Ferenc Alapítvány székelyhídi Gyermek Jézus otthonában élő apró 
lakók ünnepnapjainak szebbé tételét, hétköznapi gondjaik 
enyhítését! 
Kovács Ágnes intézményvezetőt elmondta, hogy 2013 júniusában 
érkezett családjával Székelyhídra, hogy beindítsák a Gyermek Jézus 
Otthont. Romok várták, üres helyiségek, csak ablak, ajtó és üres 
falak voltak a Stubenberg kastélyban.  
12 gyermekkel kezdték a munkát. Ma már 24 gyereket gondoznak. 
A legkisebb pár hónapos, a legnagyobb 16 éves.  
„Tanítgatjuk, hogy milyen nagycsaládban élni, mint testvér a 
testvérrel. Hiszen mindannyian Isten nagycsaládjában élünk, és hálát 
adunk a mindennapjainkért, a mindennapi betevő falatért, a 
vendégeinkért, az ismerőseinkért, a barátainkért, a keresztszülőkért, 
a támogatókért. Értük nap mint nap imádkozunk.
Mély tisztelettel várunk minden látogatót, segítőt a székelyhídi 
Gyermek Jézus Otthon nagy családjában - mondta Kovács Ágnes. 
Sok önzetlen ember támogatja nemes célkitűzésüket. Létavértesről 
Moczok Gábor és Tatos István egy héten át kandallót építettek, 
szorgoskodtak az otthonban. Moczokné Erzsike minden nap 
süteménnyel gazdagította a gyermekek étkezést. 
 
Egy szép hangú, otthonban élő kislány éneke után a Létavértesi 
Villongó Táncegyüttes több csoportjának, a Sugalló és Huza-vona 
együttes zenészeinek közel 2 órás színvonalas műsora következett. 
 

Az est során 300 ezer forint adomány gyűlt össze. 
(t.b.)
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Létavértes SC ’97 hírei
 

Labdarúgás 
Befejeződött a 2015/16-os szezon Megye II Északi csoportjának 
őszi fordulója. Csapatunk jól rajtolt, majd a teljesítmény visszaesett, 
és nem várt vereségek jöttek.  
 

 
FOTÓK: MAGÁNARCHÍVUM

A végjátékban ismét sikerült magunkra találnunk, így a tavaszi 
szezonban újra elérhető közelségbe kerülhet a dobogó. 
 

 
 
Az óvodás korosztályban még csak most kezdődnek a labdarúgó 
tornák. November közepén a tornacsarnokban a Gyermeksziget 
Óvoda és az Irinyi utcai tagóvoda nagycsoportos korú focistái 
Hosszúpályi, Pocsaj, Monostorpályi csapataival mérték össze 
tudásuk. A gyerekek eredményesen vettek részt a megmérettetésen. 
 

Judo 
Egyesületünk eszközök beszerzése érdekében pályázatot nyújtott be 
a Magyar Judo Szövetséghez. A kedvező elbírálásnak köszönhetően 
közel kettő millió forint értékben új judo ruhákat és új polifon 
szőnyegeket vehettünk át Budapesten. 
 

 
 
Cselgáncsozóink november 28-án, a Mátészalkán rendezett 
versenyen tovább öregbítették városunk hírnevét. A versenyen a 
magyarok mellett ukrán, szlovák és román judósok is indultak. 
Helyezéseink: Tordai Jenő (40 kg) 5. hely, Rézműves István (45 kg) 
3. hely, Mezei Demeter (50 kg) 3. hely, Rézműves Lőrinc (60 kg) I. 
hely. 
Sportegyesületünk vezetősége és valamennyi tagja nevében 
városunk minden lakójának kívánunk Kellemes Karácsonyi 
Ünnepeket, és Boldog Újévet! 

Papp Zoltán
szakosztályvezető

Kézilabda 
Az NB II. Észak -Keleti csoportjában szereplő női kézilabda 
csapatunk is befejezte az őszi szezont. A lányoknál a célkitűzés a 
biztos bennmaradás elérése volt. Ebben az évadban sikerült a 
hetedik helyet megszerezni.  
Továbbra is cél a csapat megerősítése és az NB II -s tagság 
megőrzése. 
 

 
 
 

Kiszámítható életpályát 
biztosít a katonáskodás  

 
Az utóbbi időszakban a hazai médiumok kiemelten 

foglalkoztak a magyar katonákkal. Talán sokan még a sorkatonai 
idők néphadseregével azonosítják a haderőt, pedig a honvédség az 
évek során jelentős változásokon esett át. Ma már a seregben 
professzionális katonák szolgálnak, akik a hajdani sorkatonákkal 
szemben már önként vállalják a szolgálatot, és bizonyítják 
rátermettségüket mind a hazai, mind a nemzetközi feladatok, 
külföldi missziók végrehajtása során. Cikkünkben annak próbálunk 
utánajárni, miért is éri meg egy fiatalnak magára öltenie az 
egyenruhát. 
 

Azt talán különösebb kutakodás nélkül is kijelenthetjük, 
hogy a katonai pálya kellő izgalmat és kihívást nyújt, ami már 
természetszerűleg vonzza a nem hétköznapi munkát keresőket. 
Emellett sok helyen elhangzott már, hogy a Magyar Honvédség az 
ország egyik legnagyobb munkáltatója, amely kiszámítható jövőt és 
biztos megélhetést kínál az elhivatottaknak. Hogy ez valóban így 
van –e, arról Nagy Zoltán alezredest, a Magyar Honvédség 
Hadkiegészítő és Központi Nyilvántartó Parancsnokság 2. Katonai 
Igazgatási Központjának parancsnokát kérdeztük. 

 
„Azt mindenképpen szeretném leszögezni, hogy a katonai 

pálya nem egyszerűen munka, hanem hivatás, életpálya, ahol az 
egyén tehetségétől, a hozzáállásától és a kitartásától függ, hogy 
hogyan alakul a pályafutása. Egy sikeres katonai karrierhez kitartás 
és elszántság szükséges, ám ezt a honvédség számos formában 
elismeri.  Kevés olyan munkahely létezik például, ahol a 
munkavállalók fizikai és egészségügyi helyzetével, életminőségével 
ilyen magas szinten foglalkoznának, mint a honvédségnél, hiszen a 
sereg rendszeres ingyenes egészségügyi szűrésekkel kiemelt 
figyelmet fordít a katonák egészségi állapotára.  

Emellett a honvédelmi tárca által bevezetett 
illetményemelés révén a katonák 2015 júliusától átlagosan 30 
százalékos béremelésben részesültek, amelyet 2019. január 1-jéig 
évi 5-5 százalékos növekedés követ majd. Ez folyamatosan 
emelkedő jövedelmet, biztosabb anyagi hátteret, tervezhető 
életpályát, nagyobb megbecsülést és méltó megélhetést jelent a 
katonák részére.” – tudtuk meg az alezredestől. 
 

Folytatás, képek: http://letavertes.hu /HÍREK
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Tisztelt Termelők! 
 
A 2015. december 31. napjával hatályát vesztő igazolványok 
esetén felhívom a figyelmüket, hogy a várható jogszabály módosítás 
miatt a 2016. január 1-je előtt és után kiállított igazolványok 2016. 
december 31-ig hatályosak. Tehát az őstermelői igazolványokat 
csak 1 évre tudjuk érvényesíteni. 
Valamint a 2016. évben, amennyiben március 20. napjáig 
kérelmezik igazolványukat, úgy az új igazolványuk 2016. január 1 -
től hatályosnak tekinthető. 
Őstermelői igazolvány ügyintézéséhez szükséges: 
� meglévő őstermelői igazolvány 
� előre kikért és kitöltött nyomtatványok 
� nem saját igazolvány ügyintézésekor meghatalmazás megléte 
 
Kérem ne feledkezzenek meg a nitrát adatszolgáltatásról, melynek 
határideje december 31., illetve a jövő évre vonatkozóan 
mindenkinek rendelkeznie kell tápanyag-gazdálkodási tervvel 
legkésőbb március 1-ig. 
 
Felhívom a figyelmüket, hogy az ÖKO és az AKG pályázati 
felhíváshoz tartozó támogatási kérelmek beadási határideje 2015. 
december 31-ig meghosszabbításra került. 
 
A Magyar Növényvédő Mérnöki és Növényorvosi Kamara 
november közepén sikeres 8 órás növényvédelmi továbbképzést 
tartott 50 ember részvételével.  
 
Minden gazdálkodónak kívánok  
Kellemes Ünnepeket, és  
Eredményekben, Sikerekben Gazdag  
Boldog Új Évet! 
 

Kárándi Orsolya 
NAK falugazdászai 

 

Zártkerti ingatlan 
tulajdonosok figyelmébe 

 
Köztudott, hogy a zártkerti ingatlan is külterületnek számít, ezért a 
zártkerti ingatlan adás-vétele esetén a Földforgalmi törvény szerint 
az adásvételi szerződést az ingatlan fekvése szerinti polgármesteri 
hivatal hirdetőtábláján 60 napra ki kell függeszteni. 
 
A Földforgalmi törvény szerint az eladónak az esetleges 
elővásárlási jog jogosultságával kell megkötnie a végleges 
adásvételi szerződést. 
 
A hosszú eljárási procedúra szerint a vevő tulajdonjoga 
bejegyzésére kb. félévet is kell várnia. Ilyen zártkerti ingatlannál 
problémát jelent az is, hogy a tulajdonjog bejegyzéséig ki művelje 
az ingatlant a kb. félév alatt, mivel az eladó műár nem tekinti 
magát tulajdonosnak, a vevő pedig majd az ingatlan-
nyilvántartásba történő bejegyzéssel válik tulajdonossá. 
 
Az ugyancsak előfordul, hogy miután a vevő tudomására jut, hogy 
a hosszú procedúra után akkor válik tulajdonossá, ha elővásárlási 
jog jogosultja nem előzi meg, inkább eláll vételi szándékától. 
Fenti probléma megoldására jelent meg a  67/2015.(10.30.) FM. 
Rendelet, amely lehetővé teszi a zártkerti ingatlanok művelés alól 
kivett területként történő átvezetését az ingatlan-nyilvántartásba. 
Ennek következtében a kivett zártkert kikerül a Földforgalmi 
törvény hatálya alól, és a belterületi ingatlanokéval azonos módon 
lehetséges eladásuk-vételük. 
 
Tehát nem kell kifüggeszteni és jóváhagyásra várni, az adásvételi 
szerződés alapján a tulajdonos változás átvezetése az ingatlan-
nyilvántartásba nyomban megtörténik. 
Az FM rendelet szerint a zártkerti ingatlan tulajdonosa csak 2016. 
december 31-ig kérheti ingatlana művelési ágának művelés alól 
kivett területként történő átvezetését az ingatlan-nyilvántartásba.  
A földhivatali eljárás  díjmentes. 
A kérelmet az FM rendelet 3. számú mellékletében feltüntetett 
adatok mellett kell kérni az illetékes földhivatalnál. 
Amennyiben a zártkerti ingatlanon felépítmény (lakóház, 
gazdasági épület) is van, a művelés alól kivett terület mellett  a 
fennálló épület is feltüntetésre kerül az ingatlan-nyilvántartásba. 
 
A kivett zártkert vásárlásánál nem érvényesül a maximum 1 
hektárig történő korlátozás, valamint az 5 éves elidegenítési  
tilalmi kötelezettség sem. 
 
A 2016. december 31. napja jogvesztő határidő, ez azt jelenti, 
hogy aki ezen időpontig nem kérte az átminősítést, ezt követően 
már nem teheti meg és ingatlana adás-vétele esetén a Földforgalmi 
törvény szerint kell eljárni, azaz ki kell függeszteni, jóváhagyást 
beszerezni, vagyis a procedúrát végig kell járni. 
Aki a közeljövőben nem szándékozik zártkerti ingatlanát eladni, 
annak is érdemes a jogvesztő határidőig a kivett zárt átminősítést 
kérni, ezzel a későbbiekben nem csak a saját, hanem örökösei 
dolgát is megkönnyíti. 
A földhivatali kérelem szakszerű összeállítása végett javaslom 
ügyvédhez fordulni. 

Dr. Soós Imre
 

 

RÉGI KÉP 

 
 

Ez a fotó több mint négy évtizede készült, amikor a lányok a 
kézilabdaás ifi csapatban játszottak. Köszönjük a képet Nagy 
Józsefnek (Gyár utca)! 

HIRDETÉSEK 
Apróhirdetések és keretes hirdetések leadása 

minden hónap 10-ig: 
Városháza, I. emelet 12. ajtó, e-mail: letahirek@gmail.com  

 
 

Létavértesi Hírek 
Elérhet ő a város honlapján: www.letavertes.hu   

facebook oldalon, Twitteren 



LAKÓHÁZ . Létavértes központ-
jában, Nagyváradi u. 24/A, emeletes, 
180 m2-es, 3 szobás, parkettás, gáz-
és vegyes tüzelésű központi fűtéses 
lakóház garázzsal, gazdasági- és  
melléképületekkel, ipari árammal, 
pincével eladó,. Érdeklődni lehet  
06-30 / 252-6375.               (2015/00930)
 
INGATLAN. Létavértes, Zöldfa u. 
14. sz. alatti ingatlan lebontandó 
házzal 1651 m2 területtel eladó. 
Irányár 1,1 millió Ft. Érdeklődni: 
lehet: 52/479-012        (Fizetett hirdetés) 
 
CSALÁDI HÁZ.  Létavértes, 
Széchenyi u 50. szám alatti, és 
Rákóczi u. 85. szám alatti családi 
házak eladók. Érdeklődni lehet:  
06 30/ 986 3112.         (Fizetett hirdetés) 
 
FŰSZERPAPRIKA. Vásároljon 
kiváló minőségű fűszerpaprika őrle-
ményt aromazáró csomagolásban, 
létavértesi kistermelőtől. Ha Önnek 
fontos az árú eredete, színe és 
aromája, hívjon! 06-30-5269-445 

(2015/00988)
 
ELADÓ : 3 szálas endliző gép, 107 
cm-es LCD Samsung TV, 1 db kéz-
mosó kagyló lábbal, Kludi kézmosó 
csaptelep, fehér íróasztal, 2 db 
parabola antenna beltéri egységgel,  
zuhanykabin. Érdeklődni lehet: 
70/778-25-95                     2015/01018  
 
TERMÉNYDARÁLÓ. 5,5 kW-os 
motorral, ipari árammal működő 
terménydaráló eladó. Érdeklődni 
lehet: 06-20= 311-04-09 –es 
telefon-számon.                (2015/01027) 
 
REDŐNY, szúnyogháló, reluxa, 
harmonikaajtó készítését, javítását, 
szerelését vállalom. Kiváló minő-
ségű anyagok felhasználásával 
reális áron, rövid határidővel. Ezen 
túl UV álló műanyag párkányát is 
megrendelheti tőlem! Érd: ifj. Kéki 
Sándor, telefon: 06 20/ 463-57-13  
 

APRÓHIRDETÉS  

670.- Ft (ÁFA - val) 
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Apróhirdetés 
 
CSALÁDI HÁZ.  Létavértes, 
Halom u. 3. szám alatti 3 szobás 
családi ház újszerű melléképülettel 
eladó. Érdeklődni: 30/ 480 5217 

(2015/01004)
 
LAKÓHÁZ. Létavértes, Rákóczi 
u. 64. szám alatti lakóház nagy 
telekkel (2 ha), tárolásra, állat-
tartásra alkalmas melléképületek-
kel -telephelynek is megfelelő-
eladó. Telefon:  06 30/ 502-51-41 

(2015/01022)
 
SZÁNTÓFÖLD. Cserekertben 3,7 
hektár, 86,17 Ak értékű szántóföld 
eladó.  Érdeklődni lehet telefonon 
este (52) 376 – 039             (2015/00984) 
 
TERMÚFÖLD.  Eladó2,18 hektár 
föld, amiből 1,3 ha. Homok, a többi 
fekete föld, a gázmező mellett. Ér-
deklődni: 30/ 786-0674   (2015/00969) 
 
SZŐLŐ PAJTÁVAL Az Öreg-
kertben 600 négyszögöl jó fekvésű, 
kordonművelésű szőlő, vegyes 
gyümölcsössel, pajtával eladó. 
Telefon: 30-206-7144     (2015/00971) 
 
SZŐLŐ PAJTÁVAL. A Moson-
ta kertben pajta szőlővel 800 �  öl 
területtel –ebből 300 �  öl  megmun-
kált terület- eladó. Villany van. 
Érdeklődni: 06-20/ 311-04-09. 

(2015/01027)

SZÁNTÓ. Létavértes – Cserekert-
ben 0,6 ha. Szántó (13,27 AK), rajta 
lévő épülettel eladó. Érdeklődni: 
30/384-64-10, vagy 30/524 05-57 

(2015.00920)
 
BÉRELNÉK  1-2 ha. földet tormá-
nak (Leánytó-forduló). Nagyobb 
kert is érdekel. Telefonszám:  
+36 30 – 869 3916          (2015/00857) 
 
GEALAN , Roplasto műanyag nyí-
lászáró, 6 kamrás 1.0-ás hőszi-
geteléssel, Roto vasalattal, acél-
merevítéssel. 5 év teljes körű 
garanciával, alacsony árakon.  
Érd: ifj. Kéki Sándor, 20/ 463-57-13       
 

Gyermekorvosi rendelés  
2015 december 

 

21-től (hétfő) –23-ig (szerda) 
Rendelési idő: 12:00-14:00 Rendel: Dr. Mechler Andrea 
 

24-től (csütörtök) –  27-ig (vasárnap) 
Ügyeleti ellátás van! 

 

28-tól (hétfő) –  30-ig (szerda) 
Rendelés: Hétfő: 8:00 - 10:00-ig 
  Kedd: 10:30 -12:30-ig 
  Szerda: 10:30-12:30 ig 

Rendel: Dr. Zsadányi Judit 
 

2015. 12. 31-től (csütörtök) – 2016.01.03-ig (vasárnap) 
Ügyeleti ellátás van! 

 

 

„Tudjuk hogy nem jöhetsz, mégis egyre várunk. 
Enyhíti hiányod, ha álmainkban látunk. 
Az ész megérti, de az érző szív soha, 
Az úton egyszer mi is megérkezünk oda. 
Mert .elpereg az idő, de addig úgy szeretünk, 
Hogy életünk végéig fájón emlékezünk” 
 

           SOÓS ISTVÁN 
Közöttünk: 1974. július 31 – 2009. december 10. 

Emlékezünk halálod 6. évfordulóján 
 

Szerető családod
 

GYÁSZHÍREK, MEGEMLÉKEZÉSEK 
 

fényképpel, (50 x 90 mm-es)  2400 Ft + ÁFA = 3050 Ft 

A Rozsnyai Gyűjtemény hírei 
 
November 14-én rendeztük meg Márton-napi libatoros vacso-
ránkat a Református Egyházközség Idősek Szeretetházának 
ebédlőjében. A Villongó Táncegyüttes Létai fonó c. előadása 
után (amely Rátonyi Zoltánné Ilu néni 60-as években színpadra 
állított koreográfiájának felújítása) szolgálták fel a különleges 
vacsorát, amelyet a Szeretetház konyhája készített. Az este 
folyamán sor került Márton-napi kvízre is, a játékos kérdésekre 
helyesen válaszolók a Létavértesi Szőlősgazdák egy-egy palack 
borával lettek gazdagabbak. A talpalávalót a Huza-Vona Banda 
szolgáltatta. 
Dr. Rozsnyai István nem csupán a népi kerámiákat gyűjti, 
hanem egyéb népművészeti remekeket is. Még jövő év 
januárjának közepéig látható a Rozsnyai Gyűjtemény fából 
készült, egykor használt különlegesen díszített tárgyakat 
felvonultató időszaki kiállítása. Advent második hetében az 
Irinyi-iskola tanulói látogattak el a gyűjteménybe, hogy 
népművészeti örökségünkről játékos formában tanuljanak 
Kővári Emese múzeumpedagógus vezetésével. A kiállításban 
látható mézeskalácsformák megtekintése után pedig minden 
diák kipróbálhatta az ütőfák használatát, majd a „termékeket” a 
múzeum kültéri kemencéjében Vargáné Erika néni segítségével 
kisütve, mindenki maga díszítette mézeskaláccsal térhetett haza. 
A foglalkozásokhoz a tésztát a létavértesi Kozma család 
biztosította. 
December 12-én délután a családokat invitáltuk Luca-napi 
bütyköldére. Az advent jegyében sor került ekkor is közös 
mézeskalács-sütésre: ütőfás, magokkal és habbal díszített 
finomságokat készíthetett a gyűjteménybe ellátogató családok 
apraja-nagyja. A Luca-napi népszokások közül felelevenítettük 
az időjárás- jóslást: Luca-búzát ültettünk, hogy karácsonyig 
kizöldüljön, illetve a hagymakalendáriumból megtudtuk, a jövő 
év júliusa és novembere lesz a legcsapadékosabb hónap. Luca 
napján a leányok a férjhezmenetelükről is jósolhattak;a 
programon résztvevő gyerekek a hagyomány modernizált 
formájában tudakolták meg jövendőbelijük nevét. Köszönjük az 
Irinyi Nyugdíjas Kör tagjainak segítségét, abban, hogy a 
hozzánk ellátogató több mint félszáz kicsi és nagy jól érezhette 
magát. 
 
Értesítjük kedves látogatóikat, hogy a Rozsnyai Gyűjtemény 
kiállításai december 22. és január 4. között csak előzetes 
bejelentkezéssel látogathatók.(Tel.: 30/1999-437) Minden 
kedves látogatónknak, együttműködő partnerünknek áldott 
karácsonyt és boldog új esztendőt kívánunk a múzeum dolgozói 
nevében! 

Dr. Krajczárné Sándor Mária
Képek a rendezvényről: 
https://drive.google.com/folderview?id=0B09aunAMGH1Ma
E43aDlYZTdSUms&usp=gmail  
  



12. oldal            Létavértesi   HÍREK                        2015. december   
 
 
 

 
 

 
 

 
 

Kedves Olvasóink! 
Köszönjük, hogy ebben az évben is olvasták az önkormányzat 
havi lapját, gazdagították annak  tartalmát! 
Szeretnénk felhívni szíves figyelmüket a közelmúltban 
megújult városi közigazgatási honlapra, sokszínű és 
folyamatosan frissülő tartalmára!              http://letavertes.hu  

2016-ban is számítunk megtisztelő érdeklődésükre!

 

  
 

Időpont: 2015. december 05. 
Résztvevők száma: 15 km: 89 fő, 25 km: 76 fő 

 
A ködös idő ellenére jól döntött, aki Mikulás várás előtt 
nekivágott az idei Irinyi Teljesítmény túra 15 vagy 25 
kilométeres távjának.  A lelkesedéssel nem volt baj, hiszen a 
résztvevők száma majdnem rekordot döntött, 6 évestől 75 
évesig 165 fő vállalkozott a téli túrára. Örömünkre szolgál, hogy 
egyre népszerűbb a túra, mivel a teljesítménytúrázók körében a 
„visszajáró” hajdúböszörményiek, debreceniek és 
mezőberényiek mellett jöttek Aszódról, Budapestről, Pilisről 
Szegedről, és szinte valamennyi Hajdú-bihari településről. Volt 
aki futva, volt aki sietve, volt aki sétálva járta be az Irinyi 
emlékeket, a település határát. A könnyebb tájékozódást 
szolgálták a LÉTAFIT SE tagjai által újrafestett jelzések, bár 
volt, aki menetközben így is átnyergelt a 15 km-es távról a 25 
kilométeresre.  
Sokan voltak, akik négylábú társsal érkeztek. Idén 8 eb is 
kutyagolt. Az Átok dűlőn Papp Sanyi bácsi forralt bora és a 
hagymás - zsíros kenyér életmentő volt, csakúgy, mint Nagy 
Imre (főszakács, al-kukta), és Karcza József (főkukta, al-
szakács) által gazdagon készített frankfurti leves.  
Köszönet a szervezőknek a kitartó munkáért, és köszönet 
azoknak, akik „csupán” az együtt töltött időért nyújtanak 
segítséget évről évre, a mintegy 30 segítőnek (akiknek a nevét 
felsorolni kevés a hely), akiknek aktív részvétele és segítsége 
nélkül nem lehetne a rendezvény olyan sikeres, amilyen. 

 

 
Győztesek: 
15 km női: Rost Anett Dorka, Létavértes   
15 km férfi: Bojtor László, Debrecen 
25 km női: Rajtik Nóra, Rajtik Zsófia Anna, Létavértes   
25 km férfi: Bökönyi Zoltán, Debrecen 
Legfiatalabb teljesítő: Komlósi Zsófia (2009)   
Legidősebb teljesítő: Hoffman Ádám (1940)   
 
Támogatóink:  Arany János Általános Iskola, Huszti Hús Kft, Huszti 
Sándor, Irka-firka Létavértes, Juhász Zoltán (Móricz Zs. u.), Krizsán 
Róbert, Létavértes Városi Önkormányzat, Papp Sándor (Árpád tér), 
Papp Zoltán vállalkozó, Pékház kft (Szabó János), Szatmári ABC, 
Városi Könyvtár és Művelődési Ház, Zsíros István (Népbolt u.)  

Bertóthy Tamás
Részletes eredmények : 
 http://www.letavertes.hu/CPage.aspx?key=524  
és a www.letafitse.extra.hu a „Teljesítménytúra” menüpont, 
 

 
Áldott 

Karácsonyt, 
Boldog Új 
Esztendőt 
kívánunk!  
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